Ona HemegneHHon ny6nukaummn: 14.11.2020 N'YBEPHATOP SHOPIO M. KYOMO

N'YBEPHATOP KYOMO MPEOOCTABUI XXUTENAM HbO-UOPKA
OBHOBJIEHHYO UH®OPMALUIO O NMPOIrPECCE, JOCTUITHYTOM LUTATOM BO
BPEMA NAHAOEMUU COVID-19

lMokazamenb nonoxumesnbHbIX Pe3y/ibMamoe mecmupoeaHUusi 8 30HaxX
¢hokycupoeku cocmassissem 4,83 npoyeHma; nokazameJsib MosI0KUMesIbHbIX
pe3ynbmamoe mecmupoeaHusi 6 wmame Huro-Uopk 6e3 yuema 30H
¢hokycupoeku cocmassisem 2,57 npoyeHma

Hons nonoxxumenbHbIX Mmecmoes 8 yeJsioM rno wmamy cocmaseJsisiem 2,92
npoueHma

Buyepa e wmame Hbio-Uopk 6bin1o 3apecucmpuposaHo 24 cmepmu om COVID-19

[y6epHaTop SHapto M. Kyomo cerogHs npegoctasun xutenam Hoto-Mopka
O0OHOBMEHHYO MHPOopMaUMo 0 xoae 6opbObI WTaTa ¢ NPoAoSIKaoLWeNCs naHaemMmen
COVID-109.

«Mbl Habntogaem HapacTatowwyto BonHy COVID Ha HaunoHanbHOM 1 MeXxayHapogHOM
ypoBHe. B Hblo-/lopke Temnbl pocTa MeHbLLe, HO POCT BCE Xe eCTb, — cKa3an
ry6epHaTop Kyomo. — Y Hac HeT Takon Npobnemsbl, Kak y ApYrux LWTaTtoB, HO Mbl
Habngaem yBenvyeHve nokasatenen. Ham nsBecTHbl hakTopbl, KOTOpbIE
CNocoOCTBYHOT pacnpocTpaHeHMto, Takne kak yctanocte ot COVID, 3uma, nocewieHne
pecTopaHoB, TPEHAXEPHbIX 3aN10B U KOHTaKTbl BHYTpM cemen. Yto 6yaeTt aanbLue?
3akpotoTcs nv npeanpuaTnd, 6yayt nu BBeAeHbl JONONHUTENbHbIE OrpaHn4eHmin? To,
yTo cpaboTano B Hulo-Mopke ¢ caMoro nepeoro AHs, — 3TO 3acnyra Haykn. 3To He
NoNUTUYECKNE NN naeonorndeckme peeHns. Nocmotpute Ha LUMdpbl; €CIM OHK
BO3pacTaloT UK OCTalOTCA Ha NMPEXHEM YPOBHE, TO HY>KHO OrpaHMYMBaTh aKTUBHOCTb.
Hawwu gencreus cerogHs onpenensioT 3aBTpaLUHUA YPOBEHb NOSTOXUTENbHbBIX Cry4aes.
MoaTomy xutensam Heob6xo4MMO BbINOSMHATE 3aKOHbI B 0651aCTV 34paBoOOXpaHeHUn —
HageBaTb Macky u cobnogatb orpaHNYeHns B OTHOLLEHUN coBpaHuin, a opraHam
BNacTU B HACEeNeHHbIX NyHKTax — obecnevnBaTb COOMOAEHME 3aKOHaY .

'yGepHaToOp OTMETWU, YTO MONOXUTENbHbLIA NOKa3aTenb TECTUMPOBAHUS BO BCEX 30HAX
POKYCUPOBKM B pamKax CTpaTerum wraTta no 6opbbe ¢ MMKpoknactepammn coctaBnsieT
4,83 npoueHTa, a 3a npegenamm 30H QOKYCUpOBKN — 2,57 npoueHTa. B 3oHax
doKyCcnpoBKM BYepa bbinn nosnyveHbl pesynbTaThl 28 831 TecTa, U3 KoTopbix 1393 —
nonoXxntenbHble. B octanbHOM YacTu wTaTa, 6e3 ydeta 30H OKyCUPOBKU, BbINO



3apeructpupoBaHo 155 331 pesynbTaT TeCTUPOBaHUS, U3 KOTOPbIX 3995 —
nonoxuTernbHble. Pe3ynbTaTbl BCEX TECTOB, NPOBEAEHHbLIX BYepa, No3aByepa, B
CpeaHeM 3a CeMb OHEeN, a Takke 3a nocrnegHne ABe Heaenu, NpuBeAeHbl HUXKE:

30HA

%
nonoXxwurten
bHbIX
TecToB C 25
no 31
OKTAOpA

%
nonoxwuren
bHbIX
TectoB C 1
no7
HOsIOpA

Tekywas
7-
OHeBHas
CKONnb3s
wasn
cpenHss

%
nonoxuren
bHbIX
TecToB 3a
npeabiayLw
MK aeHb (12
HOA6pS)

%
nonoxuren
bHbIX
TecToB 3a
BYepawHUmn
AeHb (13
HOA6PS)

%
nonoXxuTen
bHbIX
TEeCTOB B
«OpaHXeBo
N 30He» B
BpyknuHe

4,78 %

3,33%

4,22 %

4,58 %

3,00 %

%
NonoXxuTen
bHbIX
TECTOB B
«OKenToun
30HEe» B
KynHce —
Kbto-
MapaeHc-
Xunnc/®op
ecT-Xunnc
(Kew
Garden
Hills/Forest
Hills)

2,65 %

2,96 %

3,55 %

3,02 %

3,39 %

%
NOMOXUTEN
bHbIX
TECTOB B
«OKENTON
30He» B
oKpyre
PokneHpg

4,08 %

2,96 %

2,11 %

1,80 %

1,45 %

%
nonoXxurten
bHbIX
TECTOB B
«OKENTON

2,37 %

1,96 %

1,77 %

2,40 %

4,05 %




30HEe» B
okpyre
OpaHx

%
NonoXuTen
bHbIX
TECTOB B
«wkenTon
30HE» B
oKpyre
bpym

6,00 %

4,13 %

3,38 %

2,94 %

2,62 %

%
NonoXuTen
bHbIX
TECTOB B
«OpaHXeBo
1 30HE» B
oKpyre
LLlemaHr

5,52 %

6,45 %

4,31 %

2,85 %

5,80 %

%
NonoXuTen
bHbIX
TECTOB B
«OpaHXeBO
N 30HE» B
YacTtyecte

pe

6,20 %

7,46 %

9,62 %

11,07 %

12,06 %

%
NonoXuTen
bHbIX
TECTOB B
«Kenton
30HE» B
okpyre Jdpu

2,86 %

5,35%

7,45 %

6,00 %

8,17 %

%
NOMOXUTEN
bHbIX
TECTOB B
«wKenTon
30HE» B
oKpyre
MoHpo

2,22%

4,06 %

5,57 %

5,90 %

5,09 %

%
nonoxwuTen
bHbIX
TECTOB B

2,83 %

4,68 %

6,58 %

5,41 %

5,90 %




«wkenton
30HE» B
oKpyre
OHoHpara

%
NonoXuTen
bHbIX
TECTOB B
«wkenTon
30HE» B
Crentex-
Annenpge

2,58 %

3,00 %

4,26 %

4,87 %

4,61 %

%
NOMNOXUTEN
bHbIX
TECTOB B
«OKenToun
30HEe» B
oKpyre
Tawora

5,83 %

10,03 %

10,32 %

6,76 %

5,88 %

%
NONoXUTen
bHbIX
TEeCTOB BO
BCEX 30HaX
dokycupoB
KV B LUTaTE

3,04 %

3,83 %

4,90 %

4,58 %

4,83 %

%
NonoXuTen
bHbIX
TEeCTOB B
wrtate ¢
y4yeTom
BCEX 30H
dokycmnpos
Kn

1,54 %

1,95 %

2,81 %

2,65 %

2,92 %

%
NMONOXUTEN
bHbIX
cnyyaes
3aboneBaH
nsa B LUTaTE
6e3 yyeta
BCEX 30H
dookycupos
KK

1,34 %

1,81 %

2,40 %

2,29 %

2,57 %




CBoAHble JaHHble Ha CerogHALWHUI OeHb:

FNocnutanusaumm naumeHToB - 1788 (+51)

BHoBb nocTtynuBeLiMe naumeHTbl - 259

Okpyra rocnutanusauum - 50

KonuyectBO rocnutanusauum B otaeneHne MHTEHCUBHOM Tepanun - 367
(+36)

KonuyectBO rocnutanusauum B oTaeneHUs MUHTEHCMBHOMW Tepanum ¢
npMMeHeHneM UHTy6aumm - 146 (+9)

Bcero Bbinucok - 81 585 (+195)

CwmepTenbHbIX cnyyaeB - 24

Bcero cmepTten - 26 103

I'Ipou,eHT NONTOXUTENIbHbIX TECTOB B KaXXAOM permoHe 3a nocriegHmne T1pu gHA

crneayoLwnm:
PEIT'MOH CPEQOA | YETBEPI' | NATHULA

Capital Region 2.0% 2.0% 2.0%
Central New York 4.1% 2.4% 3.9%
Finger Lakes 4.8% 5.1% 3.8%
Long Island 3.1% 3.3% 3.3%
Mid-Hudson 3.7% 3.5% 3.9%
Mohawk Valley 2.2% 1.8% 4.6%
New York City 2.4% 2.5% 2.5%
North Country 1.5% 1.4% 2.5%
Southern Tier 1.6% 0.9% 1.1%
Western New York 5.5% 3.9% 4.6%

MpOLEHT NONOXUTENbHbLIX TECTOB B Ka)40M ropoAckoM paiioHe Hbto-Mopka 3a

nocrnegHne Tpun aHA:

PAUOH CPEOA | YETBEPI NATHULUA
Bronx 2.6% 3.0% 2.8%
Brooklyn 2.3% 2.2% 2.1%
Manhattan 1.9% 1.7% 1.8%
Queens 2.8% 2.8% 2.9%
Staten Island 3.7% 4.6% 4.4%

"eorpadunyeckasn pasdumeka 556 551 yenoBek, y KOTOPbIX TECT Ha BUPYC OKasarics

NOJIOXKUTESIbHbIM, BbIMMAAUT crneayrowmnm O6p830M:




Bcero HoBble
Okpyr NOJIOXXUTESNbHbIX | NOJNIOXUTESIbHbIE
pe3ynbTaTtoB pesynbTaThbl
Albany 4,514 89
Allegany 628 39
Broome 4,362 59
Cattaraugus 675 14
Cayuga 627 18
Chautauqua 1,234 24
Chemung 2,331 51
Chenango 495 6
Clinton 372 16
Columbia 877 7
Cortland 723 11
Delaware 276 5
Dutchess 6,144 70
Erie 17,469 448
Essex 229 5
Franklin 184 10
Fulton 389 7
Genesee 597 13
Greene 583 5
Hamilton 25 3
Herkimer 485 5
Jefferson 316 9
Lewis 234 15
Livingston 481 15
Madison 709 13
Monroe 10,329 255
Montgomery 319 12
Nassau 53,688 417
Niagara 2,678 62
NYC 280,599 1,797
Oneida 3,530 116
Onondaga 7,650 229
Ontario 939 27
Orange 15,031 121
Orleans 508 10
Oswego 954 57
Otsego 460 1
Putnam 2,134 43
Rensselaer 1,304 26




Rockland 19,723 156
Saratoga 1,666 24
Schenectady 1,860 32
Schoharie 141 0
Schuyler 218 8
Seneca 205 3
St. 554 8
Lawrence
Steuben 1,394 33
Suffolk 52,942 449
Sullivan 1,969 13
Tioga 940 10
Tompkins 799 13
Ulster 2,768 30
Warren 507 4
Washington 400 5
Wayne 749 14
Westchester 44,093 437
Wyoming 340 8
Yates 201 11

Buepa B wrate Hbto-Mopk 6b1no 3apervctpmpoBaHo 24 cmepTernbHbIX cryyas oT
COVID-19, B pesynbTaTe 4Yero obLiee KonmyecTBO CMepPTESbHbLIX CllydaeB LOCTUMTIO
26 103. Hmxe npuBoauTcs reorpaduyeckasa pasbuska no okpyram nNpoXuBaHus:

CmepTenbHble criy4yaun no
OKpyram npoxvBaHusi
HoBble
Okpyr cMepTenbHble
cny4au

Allegany
Bronx
Chemung
Erie
Kings
Manhattan
Monroe
Montgomery
Niagara
Queens
Richmond
Rockland
Westchester

Wkl [NR[RIN o[ IN|N[-




HiH

Apyrue HoBocTv cM. Ha Be6-canTe www.governor.ny.gov
LWtaT Heto-Mopk | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

OTMEHWTbL MOoANMMCKy



http://www.governor.ny.gov/
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://protect2.fireeye.com/v1/url?k=335d10d1-6cc629ca-335fe9e4-0cc47a6d17e0-4d4660050e3fd045&q=1&e=979f573a-294d-434d-9339-7eb48c10c231&u=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRESEF8B5249C5AE0B8985258620006929A100000000000000000000000000000000

