



Для немедленной публикации: 14.11.2020 ГУБЕРНАТОР ЭНДРЮ М. КУОМО

**ГУБЕРНАТОР КУОМО ПРЕДОСТАВИЛ ЖИТЕЛЯМ НЬЮ-ЙОРКА
ОБНОВЛЕННУЮ ИНФОРМАЦИЮ О ПРОГРЕССЕ, ДОСТИГНУТОМ ШТАТОМ ВО
ВРЕМЯ ПАНДЕМИИ COVID-19**

*Показатель положительных результатов тестирования в зонах
фокусировки составляет 4,83 процента; показатель положительных
результатов тестирования в штате Нью-Йорк без учета зон
фокусировки составляет 2,57 процента*

*Доля положительных тестов в целом по штату составляет 2,92
процента*

Вчера в штате Нью-Йорк было зарегистрировано 24 смерти от COVID-19

Губернатор Эндрю М. Куомо сегодня предоставил жителям Нью-Йорка обновленную информацию о ходе борьбы штата с продолжающейся пандемией COVID-19.

«Мы наблюдаем нарастающую волну COVID на национальном и международном уровне. В Нью-Йорке темпы роста меньше, но рост все же есть, — **сказал губернатор Куомо.** — У нас нет такой проблемы, как у других штатов, но мы наблюдаем увеличение показателей. Нам известны факторы, которые способствуют распространению, такие как усталость от COVID, зима, посещение ресторанов, тренажерных залов и контакты внутри семей. Что будет дальше? Закроются ли предприятия, будут ли введены дополнительные ограничения? То, что сработало в Нью-Йорке с самого первого дня, — это заслуга науки. Это не политические или идеологические решения. Посмотрите на цифры; если они возрастают или остаются на прежнем уровне, то нужно ограничивать активность. Наши действия сегодня определяют завтрашний уровень положительных случаев. Поэтому жителям необходимо выполнять законы в области здравоохранения — надевать маску и соблюдать ограничения в отношении собраний, а органам власти в населенных пунктах — обеспечивать соблюдение закона».

Губернатор отметил, что положительный показатель тестирования во всех зонах фокусировки в рамках стратегии штата по борьбе с микрокластерами составляет 4,83 процента, а за пределами зон фокусировки — 2,57 процента. В зонах фокусировки вчера были получены результаты 28 831 теста, из которых 1393 — положительные. В остальной части штата, без учета зон фокусировки, было

зарегистрировано 155 331 результат тестирования, из которых 3995 — положительные. Результаты всех тестов, проведенных вчера, позавчера, в среднем за семь дней, а также за последние две недели, приведены ниже:

ЗОНА	% положительных тестов с 25 по 31 октября	% положительных тестов с 1 по 7 ноября	Текущая 7-дневная скользящая средняя	% положительных тестов за предыдущий день (12 ноября)	% положительных тестов за вчерашний день (13 ноября)
% положительных тестов в «оранжевой зоне» в Бруклине	4,78 %	3,33 %	4,22 %	4,58 %	3,00 %
% положительных тестов в «желтой зоне» в Куинсе — Кью-Гарденс-Хиллс/Форест-Хиллс (Kew Garden Hills/Forest Hills)	2,65 %	2,96 %	3,55 %	3,02 %	3,39 %
% положительных тестов в «желтой зоне» в округе Рокленд	4,08 %	2,96 %	2,11 %	1,80 %	1,45 %
% положительных тестов в «желтой	2,37 %	1,96 %	1,77 %	2,40 %	4,05 %

зоне» в округе Оранж					
% положительных тестов в «желтой зоне» в округе Брум	6,00 %	4,13 %	3,38 %	2,94 %	2,62 %
% положительных тестов в «оранжевой зоне» в округе Шеманг	5,52 %	6,45 %	4,31 %	2,85 %	5,80 %
% положительных тестов в «оранжевой зоне» в Уэстчестере	6,20 %	7,46 %	9,62 %	11,07 %	12,06 %
% положительных тестов в «желтой зоне» в округе Эри	2,86 %	5,35 %	7,45 %	6,00 %	8,17 %
% положительных тестов в «желтой зоне» в округе Монро	2,22 %	4,06 %	5,57 %	5,90 %	5,09 %
% положительных тестов в	2,83 %	4,68 %	6,58 %	5,41 %	5,90 %

«желтой зоне» в округе Онондага					
% положительных тестов в «желтой зоне» в Стейтен-Айленде	2,58 %	3,00 %	4,26 %	4,87 %	4,61 %
% положительных тестов в «желтой зоне» в округе Тайога	5,83 %	10,03 %	10,32 %	6,76 %	5,88 %
% положительных тестов во всех зонах фокусировки в штате	3,04 %	3,83 %	4,90 %	4,58 %	4,83 %
% положительных тестов в штате с <u>учетом</u> всех зон фокусировки	1,54 %	1,95 %	2,81 %	2,65 %	2,92 %
% положительных случаев заболевания в штате <u>без учета</u> <u>всех</u> зон фокусировки	1,34 %	1,81 %	2,40 %	2,29 %	2,57 %

Сводные данные на сегодняшний день:

- **Госпитализации пациентов** - 1788 (+51)
- **Вновь поступившие пациенты** - 259
- **Округа госпитализаций** - 50
- **Количество госпитализаций в отделение интенсивной терапии** - 367 (+36)
- **Количество госпитализаций в отделения интенсивной терапии с применением интубации** - 146 (+9)
- **Всего выписок** - 81 585 (+195)
- **Смертельных случаев** - 24
- **Всего смертей** - 26 103

Процент положительных тестов в каждом регионе за последние три дня следующий:

РЕГИОН	СРЕДА	ЧЕТВЕРГ	ПЯТНИЦА
Capital Region	2.0%	2.0%	2.0%
Central New York	4.1%	2.4%	3.9%
Finger Lakes	4.8%	5.1%	3.8%
Long Island	3.1%	3.3%	3.3%
Mid-Hudson	3.7%	3.5%	3.9%
Mohawk Valley	2.2%	1.8%	4.6%
New York City	2.4%	2.5%	2.5%
North Country	1.5%	1.4%	2.5%
Southern Tier	1.6%	0.9%	1.1%
Western New York	5.5%	3.9%	4.6%

Процент положительных тестов в каждом городском районе Нью-Йорка за последние три дня:

РАЙОН	СРЕДА	ЧЕТВЕРГ	ПЯТНИЦА
Bronx	2.6%	3.0%	2.8%
Brooklyn	2.3%	2.2%	2.1%
Manhattan	1.9%	1.7%	1.8%
Queens	2.8%	2.8%	2.9%
Staten Island	3.7%	4.6%	4.4%

Географическая разбивка 556 551 человек, у которых тест на вирус оказался положительным, выглядит следующим образом:

Округ	Всего положительных результатов	Новые положительные результаты
Albany	4,514	89
Allegany	628	39
Broome	4,362	59
Cattaraugus	675	14
Cayuga	627	18
Chautauqua	1,234	24
Chemung	2,331	51
Chenango	495	6
Clinton	372	16
Columbia	877	7
Cortland	723	11
Delaware	276	5
Dutchess	6,144	70
Erie	17,469	448
Essex	229	5
Franklin	184	10
Fulton	389	7
Genesee	597	13
Greene	583	5
Hamilton	25	3
Herkimer	485	5
Jefferson	316	9
Lewis	234	15
Livingston	481	15
Madison	709	13
Monroe	10,329	255
Montgomery	319	12
Nassau	53,688	417
Niagara	2,678	62
NYC	280,599	1,797
Oneida	3,530	116
Onondaga	7,650	229
Ontario	939	27
Orange	15,031	121
Orleans	508	10
Oswego	954	57
Otsego	460	1
Putnam	2,134	43
Rensselaer	1,304	26

Rockland	19,723	156
Saratoga	1,666	24
Schenectady	1,860	32
Schoharie	141	0
Schuyler	218	8
Seneca	205	3
St. Lawrence	554	8
Steuben	1,394	33
Suffolk	52,942	449
Sullivan	1,969	13
Tioga	940	10
Tompkins	799	13
Ulster	2,768	30
Warren	507	4
Washington	400	5
Wayne	749	14
Westchester	44,093	437
Wyoming	340	8
Yates	201	11

Вчера в штате Нью-Йорк было зарегистрировано 24 смертельных случая от COVID-19, в результате чего общее количество смертельных случаев достигло 26 103. Ниже приводится географическая разбивка по округам проживания:

Смертельные случаи по округам проживания	
Округ	Новые смертельные случаи
Allegany	1
Bronx	2
Chemung	2
Erie	4
Kings	3
Manhattan	2
Monroe	1
Montgomery	1
Niagara	2
Queens	1
Richmond	1
Rockland	1
Westchester	3

###

Другие новости см. на веб-сайте www.governor.ny.gov
Штат Нью-Йорк | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ОТМЕНИТЬ ПОДПИСКУ](#)